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Drodzy mieszkańcy Elbląga
rok 2020 za nami. Rok zdominowany 
przez temat pandemii covid-19. Tysiące 
chorych, hospitalizowanych i niestety ty-
siące zmarłych. Strach przed zakażeniem 
koronawirusem towarzyszył każdemu z 
nas. Dziś żyjemy nadzieją, bo są już szcze-
pionki. Lockdown, praca zdalna, nauka 
przez Internet, teleporady medyczne 
zamiast wizyty u lekarza, brak spotkań, 
koncertów, ograniczenie przemieszczania 
się, samotne dla wielu Święta Bożego Na-
rodzenia – to przyniósł nam ubiegły rok  i 
niestety wiele pozostawił  na nowy. Jednak lokalnie żyliśmy również inny-
mi wydarzeniami. Rok 2020 to czas, w którym elblążanie osiągali sukcesy, 
w mieście wystartowały wyczekiwane latami inwestycje, a  my wszyscy 
przekonaliśmy się,  jak  ważna jest wrażliwość, pomoc i wsparcie drugiego 
człowieka. Przeczytają Państwo o tym  na kolejnych stronach biuletynu. 
Zachęcam Państwa do lektury.
Życzę Państwu wszystkiego najlepszego w 2021 roku!

Prezydent Elbląga

Elbląg w liczbach
Według GUS, w 2020 roku w Elblągu zameldowanych było 119 097 osób, 
kobiet – 62 178 mężczyzn – 56 919. Mamy w mieście 10 osób w wieku 
ponad 100 lat. W Urzędzie Stanu Cywilnego w minionym roku sporządzo-
no 2256 aktów urodzenia, w tym 733 z Elbląga. A jakie imiona cieszyły się 
największą popularnością? Dziewczynkom najczęściej dawano na imię Maja, 
Lena, Julia, Nadia, Zuzanna, Zofia, Hanna, Maria, Laura i Oliwia. Chłopcy 
to: Antoni, Aleksander, Jakub, Franciszek, Ignacy, Filip, Kacper, Szymon, 
Nikodem i Mikołaj.

Rodzice najmłodszych elblążan mają do dyspozycji 24 żłobki i przedszkola 
publiczne, 12 szkół podstawowych, 12 szkół ponadpodstawowych. W mie-
ście funkcjonują także, podlegające samorządowi,  2 ośrodki szkolno-wy-
chowawcze. 

Elbląg.eu
Biuletyn informacyjny Urzędu Miejskiego w Elblągu

Wydawca: Urząd Miejski w Elblągu
ul. Łączności 1
82-300 Elbląg
Tel. +48 55 237 47 99,  +48 55 237 47 96 
(Zespół Prasowy Urzędu Miejskiego w Elblągu)
e-mail: umelblag@umelblag.pl

www.elblag.eu
www.facebook.com/MiastoElblag
www.youtube.com/MiastoElblag
www.instagram.com/elblagmiasto/

Początek nowego roku to czas 
podsumowań oraz planów na 
przyszłość. O minionym, wyjąt-
kowym 2020 roku oraz zamie-
rzeniach na rok bieżący rozma-
wiamy z  Prezydentem Elbląga 
Witoldem Wróblewskim. 

Panie Prezydencie to był trudny 
dla nas wszystkich rok.
Zgadzam się. Był to rok trudny dla 
mieszkańców, dla miasta, dla samo-
rządu. Już na początku 2020 roku na 
skutek polityki finansowej państwa, 
samorządy utraciły znaczne dochody 
do budżetu. W ciągu roku obarczono 
nas kolejnymi obciążeniami, na które 
nie otrzymaliśmy rekompensat. Na 
to wszystko nałożyła się pandemia 
koronawirusa, która również nieko-
rzystnie wpłynęła na finanse miasta. 
Łącznie do budżetu miasta nie wpły-
nęło ok. 100 mln złotych. To środki – 
o wartości dwóch wiaduktów na Zato-
rze, które mogłyby być przeznaczone 
na inwestycje, środki bardzo trudne 
do uzupełnienia. 
Pandemia wymusiła zmianę 
wielu planów, odwołanie im-
prez, przeorganizowanie pracy 
wielu instytucji. Jak z tym pora-
dził sobie elbląski samorząd?
Musieliśmy bardzo szybko reago-
wać na to co się działo. Priorytetem 
stało się zabezpieczenie naszych 
placówek w  odpowiedni sprzęt oraz 
środki ochronne. Wsparcie dotyczyło 
praktycznie wszystkich dziedzin na-
szego życia. Nasz Szpital Miejski św. 
Jana Pawła II od początku ogłoszenia 
pandemii znalazł się na pierwszej li-
nii frontu w walce z koronawirusem. 
Musiał zabezpieczyć miejsca oraz 
personel do opieki nad chorymi covi-
dowymi. Szczególną troską objęliśmy 
też pracowników oraz pensjonariuszy 
instytucji pomocowych, które dzięki 
dofinansowaniu unijnemu w  kwocie 
1,8 mln złotych wyposażone zosta-
ły między innymi w  specjalistyczne 
sprzęty, środki ochronne, czy szybkie 
testy. Szkoły i  placówki oświatowe, 
instytucje kultury musiały zupełnie 
przeorganizować swoją dotychcza-
sową pracę. Dużym wyzwaniem było 
wprowadzenie nauki zdalnej. Pozy-
skaliśmy ponad 260 tys. zł dofinanso-
wania na zakup niezbędnego sprzętu 

komputerowego dla najbardziej po-
trzebujących uczniów. Do uczniów 
trafiło ponad 100 zestawów laptopów 
i  słuchawek z  mikrofonami. Prze-
kazaliśmy też z  budżetu miasta po-
nad  900 tys. złotych na dodatki dla 
nauczycieli na zakup takiego sprzę-
tu. Samorząd przygotował też różne 
formy wsparcia dla przedsiębiorców. 
Oczywiście w  granicach naszych 
kompetencji. Są to przede wszystkim 
przesunięcia terminów opłat lokal-
nych, ulg w spłacie podatków od nie-
ruchomości, czy zwolnienia z opłat za 
najmy, czy gospodarowanie odpada-
mi. Z  tego wsparcia skorzystało po-
nad 200 lokalnych przedsiębiorców 
na kwotę ponad 900 tys. zł.
Pomimo ograniczeń udało się 
zrealizować wiele ważnych 
przedsięwzięć.
Tak. Pomimo tak trudnych warun-
ków nie zahamowaliśmy rozwo-
ju Elbląga. Dzięki wprowadzonym 
oszczędnościom i  maksymalnemu 
wykorzystaniu funduszy zewnętrz-
nych udało nam się zrealizować, bądź 
rozpocząć realizację wielu ważnych 
inwestycji dla naszego miasta. Ich 
wartość  to ok. 370 mln złotych. Na 
wiele z nich elblążanie czekali od lat. 
Na początku 2020 otwarte zostało 
Elbląskie Centrum Edukacji Zawo-
dowej. Dzięki tej inwestycji Elbląg 
stał się liderem w  północnej Polsce 
w budowaniu nowoczesnego systemu 
kształcenia zawodowego. W  ramach 
projektu poprawy zrównoważonej 
mobilności w lutym na tory wyjecha-
ły cztery nowe tramwaje. Powstała 
też nowa hala wyposażona w specja-
listyczny sprzęt do mycia i  napraw 
taboru w  zajezdni tramwajowej. Za-
kończyliśmy też budowę trzech boisk 
wielofunkcyjnych przy elbląskich pla-
cówkach oświatowych. Nowe obiekty 
powstały przy Szkole Podstawowej 
nr 18 i 21 oraz w Specjalnym Ośrod-
ku Szkolno – Wychowawczym nr 
1. Inwestycje kosztowały ponad 1,6 
mln złotych. W tym roku boiska przy 
SP 18 i 21 zostaną zadaszone halami 
o lekkich konstrukcjach. Nowy blask 
po 40 latach zyskała sala sportowa 
Atletikon. Bardzo ważnym zadaniem 
jest rozbudowa i  modernizacja szpi-
tala miejskiego, która pochłonie ok. 
50 mln zł. Nową szatę dzięki realiza-

Rozmowa       na początek roku
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cji projektu termomodernizacji ma 
obiekt Centrum Rehabilitacji przy ul. 
Królewieckiej. Rozpoczęła się także 
tak oczekiwana rewitalizacja Parku 
Dolinka. Popularne wśród elblążan 
miejsce wypoczynku i rekreacji zmie-
ni się nie do poznania. 
W  2020 roku ruszyła najdroższa in-
westycja w historii elbląskiego samo-
rządu warta prawie 208 mln złotych, 
z czego 107 mln to unijne dofinanso-
wanie. Mowa o modernizacji oczysz-
czalni ścieków przy ul. Mazurskiej. 
W  pierwszym kwartale ubiegłego 
roku otwarta została także nowa sta-
cja uzdatniania wody Szopy w  Kar-
czowiskach Górnych, która koszto-
wała 19 mln złotych. W  ten sposób 
w  pełni zabezpieczyliśmy elblążan 
w dostawę wody pitnej. W minionym 
roku zrealizowano kolejne moderni-
zacje sieci ciepłowniczej, zlikwidowa-
no m.in. estakady rur napowietrznych 
w ul. Królewieckiej i Legionów. Był to 
jeden z etapów realizowanego projek-
tu o wartości ok. 27 mln złotych.

Wiele zmian zaszło na kolejnych el-
bląskich ulicach. Przeprowadziliśmy 
remonty ulic: Piechoty, Wspólnej, 
Rybackiej, Marii Skłodowskiej- Cu-
rie, Kochanowskiego, Waryńskiego, 
Freta, czy drogi na Jelenią Dolinę. 
Nową nawierzchnię zyskały również 
elbląskie mosty na rzece Elbląg. Roz-
poczęły się też prace związane z prze-
budową ul. Fromborskiej.
Trwa też remont zabytkowego bu-
dynku Galerii EL oraz kolejny etap 
rewitalizacji Biblioteki Elbląskiej. 
W  ramach budżetu obywatelskiego 
rozpoczął się remont Muszli Kon-
certowej oraz Filii Biblioteki przy ul. 
Ogólnej. 
Oprócz projektów inwestycyj-
nych udało się też sfinalizować 
bardzo ważną umowę dla mia-
sta i mieszkańców. 
To prawda. Elbląskie Przedsiębior-
stwo Energetyki Cieplnej w  połowie 
roku podpisało z  Energą Kogenera-
cją nową umowę na dostawę ciepła. 
Wypracowany kompromis między 

firmami nie tylko zabezpiecza elblą-
żan w dostawy ciepła na wiele lat, ale 
umożliwia też obu spółkom realizację 
proekologicznych inwestycji. 
29 grudnia Rada Miejska przyję-
ła budżet miasta na rok bieżący. 
Jaki to będzie rok dla Elbląga 
pod względem finansowym?
Trudny, ale prorozwojowy i  bez-
pieczny. Tak w skrócie mogę określić 
budżet na ten rok, który opiewa na 
kwotę ponad 747 mln złotych. Budżet 
trudny, bo jak już mówiłem samo-
rządy w wyniku zmian podatkowych 
i braku rekompensat utraciły docho-
dy. W  naszym przypadku to około 
100 mln złotych. W  tym roku zapo-
wiadane są kolejne zmiany, które 
mogą pozbawić nas części wpływów 
do budżetu. Prorozwojowy dlatego, 
że nie odpuszczamy ani jednej inwe-
stycji, wszędzie składamy wnioski 
o fundusze zewnętrzne. Aby zapewnić 
wkład własny zabezpieczamy nawet 
18 mln z obligacji. Bezpieczny, ponie-
waż nie powoduje to takiego wzrostu 
wskaźnika długu publicznego, który 
mógłby zagrażać płynności finanso-
wej miasta.
Wielokrotnie podkreślał Pan, 
że za zmniejszone dochody do 
budżetu nie będzie Pan obciążał 
mieszkańców.
Tak byłoby najłatwiej, ale przecież 
nie o to chodzi. To budżet,  w którym 

nie sięgamy do kieszeni mieszkań-
ców. Jedyna podwyżka dot. podatku 
od nieruchomości, który podniesiony 
został jedynie o wskaźnik inflacji. Nie 
zakładamy jednak wzrostu innych 
podatków i  opłat lokalnych w  tym 
czynszu, śmieci, czy cen biletów.
Są również obniżki.
To prawda od stycznia bieżącego roku 
opłata stała za żłobek została obniżo-
na o 75%. To ukłon w stronę młodych 
osób. Miesięcznie na jedno dziecko 
to obniżenie kosztu dla rodzica o 210 
złotych. W skali roku daje to już 2520 
złotych oszczędności.
Najważniejsze zadania inwesty-
cyjne na ten rok?
W  samym budżecie na zadania in-
westycyjne mamy zapisane 42 mln 
zł., ale jak już wspominałem wartość 
zadań, które są rozpoczęte – także 
przez nasze spółki i jednostki wynosi 
ponad 300 mln zł. Będziemy te za-
dania kontynuować. Mam na myśli 
między innymi modernizację oczysz-
czalni ścieków, czy Parku Dolinka, 
w  którym mam nadzieję spotkamy 
się jeszcze tego lata. Bardzo ważnym 
i  trudnym zadaniem jest rozbudowa 
i  modernizacja szpitala miejskiego, 
która podniesie jakość usług medycz-
nych w  mieście. Rozpoczynamy też 
inne nowe inwestycje – budowę no-
wego przedszkola i żłobka, kolejnych 
ścieżek rowerowych, czy połączenia 
drogowego pomiędzy ulicami Aka-
cjową i  Lotniczą. Staramy się także 
o fundusze na budowę ulicy Wschod-
niej. To bardzo ważne zadanie, które 
ułatwiłoby komunikację w  naszym 
mieście. Planujemy zmodernizować 
kolejne ulice, wśród nich – Grochow-
ską, Sadową, Pilgrima, Bażyńskiego, 
Leszno, czy Janowską. Przystępuje-
my do rozbudowy cmentarza Dębica. 
W tym roku również będziemy mieli 
kolejny – piaty już nowy tramwaj. Za-
dań jest więc sporo, mam nadzieję, że 
uda się je zrealizować.
Czego życzy Pan sobie i  miesz-
kańcom na ten rok?
Oczywiście dużo zdrowia i  powrotu  
do normalności. Mam nadzieję, że bę-
dzie to dobry rok, w którym będziemy 
mogli bez przeszkód realizować nasze 
plany i  zamierzenia oraz spotkać się 
razem na miejskich imprezach.
Dziękuję za rozmowę.

Rozmowa       na początek roku

Budżet w liczbach

BUDŻET 2021 - 747 538 184 zł
WYDATKI INWESTYCYJNE – 41 901 426 zł
Wartość rozpoczętych i planowanych inwestycji – ponad 300 000 000 zł
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Tradycyjnie już 6 stycznia 
w  wieczór Trzech Króli po-
znaliśmy laureatów nagród 
Prezydenta Elbląga za rok 
2020. 

- Przez pandemię i  wynikające 
z niej obostrzenia nie mogliśmy 
spotkać się jak zawsze w sali el-
bląskiego teatru, niemniej jed-
nak nie chcieliśmy przerywać 
tej pięknej elbląskiej tradycji. 
Publiczność mogła jedynie obej-
rzeć koncert za pośrednictwem 
telewizji i  mediów społeczno-
ściowych. Rok 2020 był rokiem 
wyjątkowym, dlatego głównym 
kryterium przyznania nagród 
za rok ubiegły w poszczególnych 
kategoriach było włączenie się 
w  walkę z  pandemią koronawi-
rusa i pomoc najbardziej potrze-
bującym. To dla mnie zawsze 
wielki honor - móc podziękować 
i nagrodzić tych, którym Elbląg 
leży głęboko na sercu. W  tym 
roku był to jednak podwójny 
zaszczyt, bo wyróżnione osoby 
i instytucje nie tylko dbają o roz-
wój miasta, ale w czasie kryzysu, 
często z  narażeniem własnego 
zdrowia i życia pokazały jak bar-
dzo liczy się dla nich los elblą-
żan. Jestem dumny, że Elbląg 
ma tak wspaniałych mieszkań-
ców oraz przyjaciół. Przy tej oka-
zji chciałbym raz jeszcze podzię-
kować wszystkim tym, którzy 
włączyli się w tę pomoc. Dzięku-
ję za wszelkie wsparcie finanso-
we i rzeczowe przekazane przez 
firmy, instytucje, jak i  osoby 
prywatne. Chciałbym Państwa 
poinformować, że darczyńcy na 
rzecz covidowego Szpitala Miej-
skiego przekazali łącznie ponad 
750 tysięcy złotych. To ogromne 
wsparcie. Dziękuję również za 
wszystkie spontaniczne akcje 
organizowane przez mieszkań-
ców, czy za sąsiedzką pomoc. Był 
to niezwykły czas, który pokazał 
nam jak ważna jest współpra-
ca, wzajemna życzliwość i  tro-
ska o drugiego człowieka. Czas, 
który wyzwolił w  nas pokłady 
dobra, i pokazał wielkie, otwarte 
serca – mówił Prezydent Witold 
Wróblewski podczas wręczenia 
nagród. 

Kategoria „Przedsiębiorczość 

i innowacja”

Spółka BEST S.A.

Od wielu lat pozycja Spółki budowa-
na jest w oparciu o takie priorytety jak 
ludzie, procesy i  technologia. Misją 
firmy jest niesienie pomocy w  spła-
cie zadłużenia wszystkim klientom 
i  tym samym przywracanie równo-
wagi w  obiegu gospodarczym. Pra-
cownicy BEST S.A. to osoby o dużym 
doświadczeniu i  ogromnej wiedzy, 
gotowi doradzać i  wspólnie z  klien-
tem wybierać najlepsze rozwiązania. 
A  dzięki inwestycjom w  innowacje 
technologiczne firma jest konkuren-
cyjna na rynku europejskim. Firma 
BEST S.A. od lat efektywnie wspiera 
również elbląską społeczność. W tym 
trudnym dla wszystkich czasie pan-
demii, spółka pokazała, że nie są jej 
obce lokalne problemy i  znacząco 
wspomogła finansowo Szpital Miej-
ski w  Elblągu w  walce z  pandemią 
koronawirusa.

Kategoria „Ochrona zdrowia”  

Szpital Miejski św. Jana 
Pawła II w Elblągu 

Ta nagroda jest symbolicznym po-
dziękowaniem dyrekcji, lekarzom, 
pielęgniarkom, ratownikom i  tech-
nikom medycznym, diagnostom, ob-
słudze administracyjnej i  salowym 
za heroiczną walkę o zdrowie i życie 
pacjentów chorych na covid 19.  Rok 
2020 dla służb medycznych był ro-
kiem szczególnie trudnym z  uwagi 
na pojawienie się wirusa SARS CoV-
2. Personel Szpitala Miejskiego, bę-
dąc na pierwszej linii walki, mierzył 
i nadal mierzy się z niezwykle trud-
nym przeciwnikiem. W  tym wyjąt-
kowo trudnym  czasie, pracownicy 
szpitala wykazali się wielkim zaan-
gażowaniem, poświęceniem, jak 
również odpornością na stres oraz 
szybkim reagowaniem na ciągle dy-
namiczną sytuację sanitarno-epide-
miologiczną. Pokazali pełen profe-

sjonalizm i wielkie serce. 
W tym samym czasie co walka z wi-
rusem,  Szpital Miejski św. Jana Paw-
ła II w  Elblągu stanął przed innym 
wyzwaniem: modernizacją obiektu 
na potrzeby oddziałów oraz budową 
bloku operacyjnego. Ta inwestycja da 
szpitalowi nowe możliwości leczenia, 
a  pracownikom lepsze warunki pra-
cy. Na uwagę zasługuje również fakt, 
iż w roku 2020 placówka uzyskała 5. 
miejsce w  Rankingu Liderzy Zarzą-
dzania – Najlepiej zarządzane szpi-
tale publiczne według BFF Banking 
Group.

Kategoria

„Działalność społeczna”

Regionalne Centrum 
Wolontariatu w Elblągu

Od niemal 20 lat Stowarzyszenie 
przeprowadza akcje i  zbiórki na 
rzecz osób potrzebujących. Wśród 
realizowanych programów jest 
m.in. pogotowie naukowe, wolonta-
riat sportowy, kulturalny, na rzecz 
osób starszych, niepełnosprawnych. 
Równie ważna jest edukacja dzie-
ci, młodzieży oraz wszystkich tych, 
którzy chcą rozpocząć swoją przygo-
dę z  wolontariatem. Na szczególne 
podkreślenie zasługuje działalność 
Stowarzyszenia w  okresie pandemii. 
Z  chwilą jej ogłoszenia, Regionalne 
Centrum Wolontariatu przy wspar-
ciu elbląskiego samorządu oferu-
je swoje bezinteresowne wsparcie 
i  pomoc. Wolontariusze pomagają 
szczególnie seniorom i  osobom nie-
pełnosprawnym m.in. w  robieniu 
zakupów, odbiorze leków z  apteki, 
czy wyprowadzaniu psów. Centrum 
zaangażowało się również  w  szycie 
maseczek, które następnie trafiły do 
osób bezdomnych, wolontariuszy 
i  seniorów. Oprócz tego pozyskało  
środki na zakup drukarek 3D, dzięki 
którym wydrukowane zostały przy-
łbice i  przekazane zespołom Ratow-
ników Medycznych. Wolontariusze 
pokazali swoje wielkie i otwarte ser-
ca. Pokazali, jak można i  trzeba po-
magać innym.

Kategoria „Kultura i sztuka”

Teresa Wojcinowicz 
- Prezes Elbląskiego 
Towarzystwa 
Kulturalnego

Nagroda jest wyrazem uznania za 
podejmowanie działań, mających na 
celu integrowanie środowiska kul-
turalnego elblążan oraz umacnianie 
tożsamości kulturowej naszego mia-
sta. Pani Teresa Wojcinowicz od lat 
z  ogromnym poświęceniem i  zaan-
gażowaniem zajmuje się upowszech-
nianiem kultury w  naszym mieście. 
Aktywnie współpracuje z  lokalnym 
samorządem, organizacjami pozarzą-
dowymi, instytucjami kultury, twór-
cami i animatorami kultury. Ponadto 
kierowane przez Panią Teresę To-
warzystwo inicjuje i  realizuje różno-
rodne działania kulturalne, wspiera 
wszelkie formy profesjonalnego oraz 
amatorskiego ruchu artystycznego. 
Warto również podkreślić, że ETK 
jest fundatorem stypendiów i nagród 
dla twórców, artystów, a  także ani-
matorów kultury w naszym mieście. 
Z  inicjatywy Towarzystwa na tere-
nie naszego miasta odbywają się cy-
kliczne wydarzenia kulturalne, m.in. 
„Salon Elbląski”, czy Letni Salon Mu-
zyczny w  muszli koncertowej w  Ba-
żantarni. W  czasie pandemii była to 
doskonała dawka kultury dla miesz-
kańców naszego miasta. 

Kategoria „Działalność

oświatowa i naukowa”

Romuald Mackojć - 
Dyrektor Elbląskiego 
Centrum Edukacji 
Zawodowej 

Edukacja zawodowa, praktyczna 
nauka zawodowa - to dzisiaj jedne 
z  najważniejszych elementów przy-
gotowujących do wejścia na rynek 
pracy. Otwarte w styczniu 2020 roku 
Elbląskie Centrum Edukacji Zawo-
dowej pod kierownictwem Dyrektora 
Mackojcia, wywiązuje się z tych obo-
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wiązków wzorowo. Pomagają w  tym 
stworzone nowoczesne pracownie 
i  specjalistyczne warsztaty wyposa-
żone w wysokiej klasy maszyny, urzą-
dzenia i  przyrządy. Na podkreślenie 
zasługuje nie tylko dbałość Pana 
Dyrektora o zaplecze techniczne, ale 
również o bezpieczeństwo pracowni-
ków, uczniów i słuchaczy. Kierowana 
przez Pana Dyrektora placówka – 
oprócz tego, że zajmuje się kształce-
niem – wykonuje również dodatkowe 
zadania związane z  wypracowywa-
niem dochodu własnego, np. z  pro-
wadzonej stacji kontroli pojazdów. 
Elbląskie Centrum jest też cieszącą 
się renomą placówką szkoleniową, 
wychodzącą naprzeciw potrzebom 
elbląskich zakładów pracy.

Kategoria „Sport i turystyka”

Grupa Wodna

Grupa Wodna, której właścicielem 
jest Pan Marcin Trudnowski sku-
pia ludzi zafascynowanych sportami 
wodnymi oraz przygodą. Będąc wyso-
ko wykwalifikowaną kadrą instrukto-
rów i pedagogów, uczą jak bezpiecz-
nie korzystać z  dobrodziejstw, które 

daje uprawianie sportów wodnych. 
Grupa Wodna jest organizatorem 
wielu przedsięwzięć skierowanych 
do mieszkańców miasta. Najnowszą, 
niezwykle ważną inwestycją dla mia-
sta, było uruchomienie na rzece El-
bląg Przystani wraz z wypożyczalnią 
sprzętu pływającego. Jej powstanie 
bez wątpienia przyczyniło się do oży-
wienia i  zwiększenia ruchu na rzece 
Elbląg. W  tym trudnym czasie pan-
demii przedsięwzięcie to pozwoliło 
mieszkańcom i turystom na aktywny 
i bezpieczny wypoczynek i rekreację. 
Grupa Wodna była także organizato-
rem półkolonii dla dzieci i młodzieży, 
podczas których młodzi adepci spor-
tów wodnych  uczyli się między inny-
mi właściwych zachowań na wodzie.

Kategoria „Inne”

Barbara Nalińska - 
Dyrektor Placówki 
Opiekuńczo-
Wychowawczej Nr 4

Pani Barbara Nalińska w sposób wzo-
rowy kieruje Placówką Opiekuńczo–
Wychowawczą Nr 4 oraz pozostałymi 
podległymi placówkami. Profesjona-

lizm, wzorowe i pełne zaangażowania 
podejście do zarządzania, przekłada 
się na wysoką jakość ich funkcjono-
wania oraz na indywidualne sukcesy 
wychowanków. Na szczególne pod-
kreślenie zasługuje zaangażowanie 
Pani Dyrektor w  okresie pandemii 
koronawirusa, kiedy placówki zo-
stały objęte całkowitą kwarantan-
ną. Pani Barbara Nalińska podjęła 
dobrowolną decyzję o  pozostaniu 
w placówce na 16 dni wraz z częścią 
załogi i  wszystkimi dziećmi. Świad-
czy to o ogromnej odpowiedzialności 
oraz empatii. W czasie tego ciężkiego 
okresu sprawnie kierowała placówką 
i  w sposób nieprzerwany realizowała 
zadania statutowe oraz zapewniała 
poczucia bezpieczeństwa i  należną 
opiekę  wszystkim wychowankom. 
Wykazała się doskonałym zorgani-
zowaniem, odpornością na stres oraz 
szybkim reagowaniem na zmiany 
związane z sytuacją sanitarno-epide-
miologiczną.

„Nagroda Honorowa”

Fundacja Elbląg Fundusz 
Lokalny Regionu 
Elbląskiego

Od ponad dwudziestu lat Fundacja 
Elbląg podejmuje działania mające 
na celu rozwój naszego miasta i  lo-
kalnej społeczności. Wśród reali-
zowanych inicjatyw na szczególne 
uznanie zasługują programy stypen-
dialne „Szansa” i „Słonik”, ale także 
fundusz młodych talentów, pomoc 
w  leczeniu i  rehabilitacji, pozyski-
wanie 1% podatku dochodowego od 
osób fizycznych, Konkurs Literacki, 
Konkurs o  tytuł „Filantropa Roku”, 
czy projekty w  zakresie aktywizacji 
społeczno – zawodowej. Przez ponad 
dwie dekady funkcjonowania Fun-
dacja Elbląg stała się jedną z  wio-
dących organizacji, wspierających 
realizację zadań ze sfery pomocy 
społecznej, w  tym pomocy osobom 
niepełnosprawnym oraz zagrożo-
nym wykluczeniem społecznym z te-
renu Elbląga i  powiatu elbląskiego. 
Przy realizacji tych działań osobom 
zrzeszonym w strukturach Fundacji 
przyświeca jeden cel – dobro elblą-
żan. Jubileusz 20-lecia jest dosko-
nałą okazją do uhonorowania do-
tychczasowych dokonań organizacji, 
jej wkładu wniesionego w  rozwój 
miasta i regionu. 
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Około 50 milionów złotych po-
chłonie rozbudowa, moderniza-
cja i  wyposażenie w  nowoczesny 
sprzęt Szpitala Miejskiego. 20 
listopada 2020 roku w U rzę-
dzie Miejskim podpisana została 
umowa z  wykonawcą na budo-
wę nowego bloku operacyjnego 
z centralną sterylizatornią. Firma 
Kamaro z Gdańska, która wygra-
ła przetarg zmodernizuje również 
cztery oddziały szpitalne. 
 - Od dłuższego czasu zabiegaliśmy 
o  modernizację Szpitala Miejskiego. 
Musieliśmy po pierwszym przetar-
gu trochę zmienić zakres przedsię-
wzięcia, ale najważniejsze jest to, że 
projekt otrzymał dofinansowanie 
ze Zintegrowanych Inwestycji Tery-
torialnych.  W  maju rozpoczęły się 
procedury przetargowe. Dziś  może-
my przystępować do realizacji tego 
ważnego zadania, mamy podpisaną 
umowę z wykonawcą na budowę blo-
ku operacyjnego. Jest to firma Kama-
ro z  Gdańska. Zadanie to opiewa na 
kwotę 24 950 000,00 zł. Firma Ka-
maro z  Gdańska zmodernizuje rów-
nież cztery oddziały szpitalne. Umowa 
na to zadanie, opiewająca na kwotę 
prawie  16 mln zł. została podpisana 8 
października ubiegłego roku.  Jest to 
kolejny przykład celowości połączenia 
obu szpitali. Dzięki czemu szpital uzy-
skał wyższy stopień referencyjności, 
a my mogliśmy wnioskować o środki 
unijne. To pokazuje, że decyzja którą 
podjąłem przy tylu głosach sprzeciwu 

i utrudnień była dobra. Potwierdzają 
to też wyniki finansowe szpitala i oce-
na niezależnych specjalistów finanso-
wych - podkreśla Prezydent Elbląga 
Witold Wróblewski.
Projekt dotyczy rozbudowy budynku 
Szpitala Miejskiego św. Jana Pawła 
II w  Elblągu poprzez budowę bloku 
operacyjnego, centralnej steryliza-
torni przy ul. Komeńskiego, a  także 
modernizacji oddziałów: chirurgii 
dziecięcej, pediatrii, rehabilitacji kar-
diologicznej oraz oddziału psychia-
trycznego.
- Myślę, że jest to bardzo dobra in-

formacja dla naszego miasta, będąca 
światełkiem nadziei i  dla pacjentów 
i  pracowników szpitala, że w  tych 
trudnych czasach jest szansa na to, 
że w  niedługim czasie problem co-
ivdowy zacznie wygasać i wrócimy do 
normalności. Trwają przygotowania 
do budowy bloku, w  styczniu plano-
wane jest też rozpoczęcie prac zwią-
zanych z  modernizacją oddziałów 
szpitalnych – mówi Mirosław Gorba-
czewski, dyrektor Szpitala Miejskiego 
w Elblągu.
W  zakres prac modernizacyjnych na 
oddziałach wchodzi: wykonanie robót 
ogólnobudowlanych oraz instalacyj-
nych w  zakresie elektrycznym, sani-
tarnym, wentylacji zgodnie z  wymo-
gami i normami w zakresie obiektów 
służby zdrowia.
Podczas prac instalacyjnych blok ope-
racyjny wyposażony zostanie m.in. 
w  kolumny chirurgiczne, kolumny 

anestezjologiczne, lampy operacyjne, 
system integracji sal operacyjnych, 
szafy chirurgiczne wbudowane w sys-
tem paneli ściennych. W  ramach 
wyposażenia przewiduje się zakup 
m.in.: stołów operacyjnych, ssaków 
medycznych, pomp infuzyjnych, 
kardiomonitorów, defibrylatorów, 
wózków zabiegowych, myjni dezyn-
fektorów do sprzętu transportowego, 
pojemników sterylizacyjnych z  wy-
posażeniem, myjni ultradźwiękowej, 
stacji uzdatniania wody, zgrzewarki 
rotacyjnej.
Zaplanowane zostało również wypo-
sażenie sal chorych m.in. w  panele 
przyłóżkowe z  oświetleniem nocnym, 
funkcją przywołania personelu, wtyka-
mi gazów medycznych, łóżka oraz szaf-
ki przyłóżkowe, szafy lekarskie, regały 
magazynowe, zabudowę meblową oraz 
wyposażenie meblowe typu krzesła, 
stoły, szafy, fotele obrotowe.   

1 stycznia 2021 r. wprowadzone 
zostały zmiany w  komunikacji 
miejskiej. Dotyczą one nowej 
siatki połączeń autobusowych 
oraz nowej numeracji linii au-
tobusowych. Celem zmian, któ-
re poprzedzone były badaniami 
ruchu jest podniesienie jakości 
usług oraz dostosowanie komu-
nikacji do potrzeb mieszkańców 
i możliwości spółki ZKM. 
Nowy układ linii komunikacji miej-
skiej opiera się przede wszystkim na 
tramwajach, jako głównym systemie 
transportowym, dlatego trasy linii 
tramwajowych nie uległy zmianie. 
Linie autobusowe natomiast peł-

nią rolę uzupełniającą i  pomocniczą. 
Uwagi na temat nowej siatki połączeń 
można zgłaszać do Zarządu Komu-
nikacji Miejskiej. Są one wnikliwie 
analizowane. Wiele z  nich zostało 
już uwzględnionych. Od 18 stycznia 
wznowiona została linia nr 5, aby od-
ciążyć pozostałe linie tramwajowe. Od 
25 stycznia nastąpią zmiany w rozkła-
dzie jazdy. Korekty te umożliwią do-
jazd do wielu miejsc i zakładów pracy 
oraz usprawnią przesiadki. Decyzją 
Prezydenta od 1 lutego br. wydłużona 
zostanie również trasa linii nr 17, któ-
rą bezpośrednio dojechać będzie moż-
na z  Osiedla Zawada między innymi 
do szpitali, dworca, aż na Zatorze.  

Przypominamy jednocześnie, że pa-
sażerowie nie ponoszą dodatkowych 
kosztów w  związku z  przesiadkami. 
Korzystając z  Elbląskiej Karty Miej-
skiej bilety przesiadkowe są w cenie 
1 grosza. Natomiast bilety jednorazo-
we zarówno te kupione u prowadzą-
cych pojazdy, jak i  bilety papierowe 
są honorowane przez godzinę od 
momentu kupna, bądź skasowania 
– niezależnie od ilości przesiadek 
i środków transportu.
Prosimy o  dokładne zapoznanie się 
z  trasami nowych linii i  ich rozkła-
dami jazdy w  celu znalezienia no-
wych i alternatywnych połączeń. Po-
mocne w tym są schematy z opisami 

tras, które znajdą Państwo w  na-
szym Biuletynie, a  także materiały 
informacyjne dostępne m.in. w Cen-
trum Obsługi Klienta przy ul. Czer-
wonego Krzyża 2 (tel.: 55 239 37 92), 
w siedzibie ZKM w Elblągu, przy ul. 
Browarnej 90 (tel.: 55 235 55 00 lub 
55 230 79 00) oraz  na stronie in-
ternetowej www.zkm.elblag.com.pl. 
Nowy rozkład jazdy oraz wyszuki-
warka połączeń dostępne są również 
dla użytkowników telefonów i urzą-
dzeń mobilnych za pośrednictwem 
Google Maps oraz aplikacji myBus 
online, która umożliwia też spraw-
dzenie rzeczywistej pozycji pojazdu 
na mapie.

Rozbudowa i modernizacja Szpitala Miejskiego

Zmiany w funkcjonowaniu komunikacji miejskiej
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160 urządzeń zabawowych i rekreacyjnych, strefy odpoczynku dla 
wszystkich grup wiekowych. Trwają prace związane z zagospodaro-
waniem terenu Parku Dolinka, który ma stać się wizytówką miasta.

- To projekt wyczekiwany przez 
dzieci i  pozostałych elblążan. Już 
od dłuższego czasu zabiegaliśmy 
o  środki na rewitalizację parku. 
Próbowaliśmy pozyskać środki 
z  funduszy norweskich, ostatecznie 
uzyskaliśmy dofinansowanie unij-
ne w ramach RPO. Zrewitalizujemy 
teren o wielkości 9 hektarów, dzięki 
temu powstanie miejsce do rekre-
acji dla wszystkich elblążan. Koszt 

całego projektu to 13 mln zł z czego 
dofinansowanie z  UE to 9 mln zł, 
reszta pochodzi z  budżetu miasta. 
Jestem pewien, że będzie to wspa-
niałe miejsce spotkań dla miesz-
kańców i wizytówka Elbląga – mówi 
Prezydent Witold Wróblewski.
Inwestycja podzielona jest na dwa 
etapy. Pierwszy dotyczy prac budo-
walnych związanych z zagospodaro-
waniem Parku wraz z  przebudową 

amfiteatru. Wykonawcą zadania 
jest elbląska firma Zakład ogólno-
budowlany Markiewicz.
- Obecnie prowadzone są roboty 
związane z przebudową amfiteatru, 
wykonaniem ścieżek pieszych i  ro-
werowych oraz przebudową sieci 
elektrycznych i  teletechnicznych. 
Roboty przebiegają zgodnie z  har-
monogramem– zaznacza  Prezy-
dent. 
Drugi etap dotyczy wyposażenia 
poszczególnych stref Parku. 30 
grudnia Prezydent podpisał umowę 
z firmą Novum na wykonie tego za-

dania. Za kwotę ok.  5,3 mln zł, za-
montowanych w  całym kompleksie 
zostanie 160 urządzeń zabawowych 
i rekreacyjnych. Wśród nich między 
innymi: huśtawki,  bujaki, zjeżdżal-
nie, trampoliny, zjeżdżalnie rurowe, 
zestaw parku linowego, trapy, strefa 
street-workoutu, stoły do ping-pon-
ga, stoły do szachów, czy urządzenia 
siłowni plenerowej. Wśród elemen-
tów zabawowych wyróżnikiem będą 
elbląskie akcenty w  tym tramwaj 
i kamienice.
Termin realizacji inwestycji to ko-
niec sierpnia bieżącego roku. 

Rewitalizacja Parku Dolinka
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Trwa realizacja projektu pn.  
“Modernizacja gospodarki ście-
kowej w  aglomeracji Elbląg”. 
To największa i  jedna z najważ-
niejszych inwestycji w  naszym 
mieście. Wartość prac to prawie 
208 mln złotych, z czego 107 mln 
stanowi dofinansowanie z  fun-
duszy unijnych. 
-  Realizujemy potężny zakres mery-
toryczny. W  ramach tej inwestycji, 
przewidujemy szereg zadań.  Naj-
ważniejszym jest zmodernizowanie 
oczyszczalni ścieków, ale oprócz tego 
przewidujemy też modernizację trzech 
przepompowni oraz pewne odcinki 
kanalizacji sanitarnej. Przypomnę, że 
jeszcze nie tak dawno na sesji Rady 
Miasta dyskutowaliśmy o  tym. Była 
dyskusja na temat ceny ścieków i moż-
liwości skorzystania z  pożyczki przez 
Elbląskie Przedsiębiorstwo Wodocią-
gów i  Kanalizacji, bo tak naprawdę, 
jeżeli nie uzyskalibyśmy ponad stu 
milionów złotych z funduszy unijnych 
i  oczywiście niskooprocentowanych 
pożyczek, to z  budżetu miasta ta in-
westycja nie byłaby możliwa do zreali-
zowania w  takim zakresie. A  niestety 
stan techniczny tego obiektu był już 
bardzo zły – zaznacza Prezydent Wi-
told Wróblewski. 
- Jest to oczyszczalnia, która była bu-
dowana w latach 70, 80, 90 czyli w tych 
latach, kiedy jakość budowania była 
niska, dodatkowo agresywne środo-
wisko plus ponad 30 lat eksploatacji, 
bo przypomnę, że mechaniczna część 
oczyszczalni była uruchomiona w 1987 
roku, to wszystko wpłynęło na stan 
techniczny tego obiektu – podkreśla 
Andrzej Kurkiewicz, dyrektor EPWiK. 
Prace modernizacyjne odbywają się 
bez przerywania pracy samej oczysz-
czalni ścieków.
- Oczyszczalnia przez cały czas musi 
spełniać wyśrubowane wymagania 
technologiczne dla ścieków oczysz-
czonych i  cała technologia prac zo-
stała tak pomyślana i  musi być tak 
przeprowadzona, żeby jakość ścieków 
odprowadzanych do rzeki Elbląg nie 
pogorszyła się poniżej warunków po-
zwolenia wodnoprawnego – mówi 
Andrzej Kurkiewicz, dyrektor EPWiK.
Mimo trudnych warunków, na które 

nałożyła się pandemia koronawirusa 
realizacja inwestycji przebiega zgod-
nie z  harmonogramem. Wykonawcą 
zadania dot. przebudowy i rozbudowy 
oczyszczalni ścieków przy ul. Mazur-
skiej jest warszawska firma  INSTAL.
- Rozpoczętych jest kilkadziesiąt fron-
tów robót, to znaczy w trakcie realiza-
cji znajduje się kilkadziesiąt nowych 
obiektów, są układane sieci podziem-
ne, są modernizowane obiekty, także 
te roboty są tutaj prowadzone w wie-
lu miejscach – zaznacza Przemysław 
Marszałkowski, inżynier kontraktu. 
- Na ten moment modernizowany jest 
ciąg ściekowy, między innymi bioreak-
tor, który został opróżniony ze ścieków 
i  montowane są na nim urządzenia 
technologiczne. Po zakończeniu mon-
tażu będzie możliwe uruchomienie 
tego ciągu i  tym samym opróżnienie 
kolejnego bioreaktora do modernizacji 
– podkreśla Łukasz Skrzypczak, przed-
stawiciel firmy INSTAL.
Wartość  całego projektu wyno-
si 207.704.736,67 zł, a  kwota dofi-
nansowania ze środków unijnych to 
107.226.173,45 zł. Pozostała kwota 
to pożyczka z  NFOŚiGW oraz środki 
własne EPWiK.  Zgodnie z  kontrak-
tem termin realizacji przebudowy 
oczyszczalni ścieków to 30 czerwca 
2022 roku. 

Największa i jedna z najważniejszych 
inwestycji w mieście
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Trwa budowa kanału żeglugo-
wego przez Mierzeję Wiślaną, 
dzięki której Elbląg zyska bez-
pośredni dostęp do morza. Na tę 
inwestycję od lat czekały władze 
samorządowe oraz elbląski port 
morski, który będzie mógł w peł-
ni wykorzystać swoje możliwo-
ści. Do tej pory na infrastruktu-
rę elbląskiego portu morskiego 
samorząd wydatkował ponad 
100 mln złotych. Dzięki temu el-
bląski port jest gotowy na przyj-
mowanie statków zarówno towa-
rowych, jak i  pasażerskich oraz 
tzw. białą żeglugę. 
Terminal o  powierzchni 5 hektarów 
z  dwoma stanowiskami cumowniczy-
mi o długości 190 metrów do przeła-
dowywania towarów, międzynaro-
dowy terminal pasażersko-promowy 
z nabrzeżem cumowniczym o długości 
200 metrów, nowoczesna przystań 
jachtowa, zwodzone mosty nad rzeką 
Elbląg oraz infrastruktura do cumo-
wania jednostek pasażerskich i  tury-
stycznych na Starym Mieście. Do tego 
dogodne połączenie drogowe i kolejo-
we. Elbląski port czeka tylko na bez-
pośredni dostęp do morza, aby w pełni 
rozwinąć skrzydła.
- Od lat jestem orędownikiem budo-
wy kanału żeglugowego przez Mierze-
ję Wiślaną i  od pierwszych miesięcy 
urzędowania ten temat jest dla mnie 
jednym z priorytetów, o czym świadczy 
choćby wspólna konferencja z Panem 
ministrem zorganizowana w  Elblągu 
w  2015 roku, czy Konwent Morski, 
który odbywał się w  naszym mieście 
we wrześniu 2019 roku. Na Konwen-
cie przedstawialiśmy miejskie inwe-
stycje w Port i jego otoczenie. W ciągu 
ostatnich lat na rozwój infrastruktury 
portowej wydatkowaliśmy ponad 100 
mln zł. To pieniądze przeznaczone 
m.in. na terminal towarowy i pasażer-
ski, trasę Unii Europejskiej, czy nową 
marinę. Niestety terminal towarowy 
wykorzystywany jest dziś jako parking, 
a pasażerki jako pomieszczenie maga-
zynowe. W pierwszej kolejności należy 
więc przywrócić funkcje portowe tej 
infrastrukturze– zaznacza Prezydent 
Witold Wróblewski. 
Dodatkowo dzięki staraniom Prezy-

denta Witolda Wróblewskiego od 2018 
roku i  podpisanemu porozumieniu 
z  Wojewodą Warmińsko-Mazurskim 
w  porcie otwarty został graniczny 
punkt odpraw fitosanitarnych. Pozwo-
liło to na poszerzenie zakresu i jakości 
usług przeładunkowych. 
Od lat trwają również starania o środki 
na kolejne inwestycje portowe.
- W 2014 roku uczestniczyłem w pod-
pisaniu kontraktu terytorialnego 
między ówczesnym marszałkiem wo-
jewództwa warmińsko - mazurskiego 
Jackiem Protasem oraz wiceminister 
Dorotą Pyć. Tam wskazywaliśmy na 
najważniejsze inwestycje ponadlokal-

ne: budowę mostów na rzece Elbląg 
i  na Kanale Jagiellońskim, budowę 
bocznicy kolejowej, terminala nr 2, 
nowe nabrzeża przy ul. Radomskiej 
i  obrotnicę dla statków na rzece El-
bląg. Razem było to około 250 mln zł. 
Byliśmy na liście rezerwowej i do dzi-
siaj nie mogę się dowiedzieć, kto z tej 
listy rezerwowej te inwestycje wykre-
ślił. Elbląski port nie jest w sieci bazo-
wej TEN-T, czyli nie może się ubiegać 
o  pieniądze unijne. Dlatego miał być 
utworzony  przez rząd fundusz ma-
łych portów, w którym miały się zna-
leźć środki dla tej wielkości portów jak 
nasz. Niestety na razie tego funduszu 

nie ma – mówi prezydent.
- Przygotowaliśmy aktualizację stra-
tegii rozwoju portu, która uwzględnia 
budowę kanału żeglugowego przez 
Mierzeję. Już w  tej chwili mamy za-
bezpieczone od miasta 0,5 ha terenów 
przy ul. Radomskiej gdyby trzeba było 
poszerzać infrastrukturę przeładun-
kową portu. Wyznaczamy też tereny 
pod przyszły terminal nr 2, z  progra-
mu unijnego opracowaliśmy również 
koncepcję budowy obrotnicy dla stat-
ków. To wszystko działania, które re-
alizujemy już z myślą o przyszłości. Na 
chwilę obecną jednak jesteśmy gotowi  
i mamy infrastrukturę przystosowaną 
do warunków, w których zacznie funk-
cjonować przekop – zapewnia Arka-
diusz Zgliński dyrektor Zarządu Portu 
Morskiego w Elblągu.
Nie wszystko jednak zależy od elblą-
skiego samorządu. Mowa między inny-
mi o pogłębieniu toru wodnego, który 
zgodnie z ustawą o portach i przysta-
niach morskich należy do Skarbu Pań-
stwa, co zostało ujęte w  Zarządzeniu 
dyrektora Urzędu Morskiego w Gdyni. 
Elbląski port jest więc gotowy i czeka 
na rozpoczęcie ruchu towarowego i pa-
sażerskiego po wybudowaniu kanału 
żeglugowego. 

Elbląski port przygotowany
na przyjęcie statków
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Zachęcamy elblążan do szcze-
pienia przeciwko COVID-19. 
W  naszym mieście realizowane 
one są w 19 punktach. 
- Bardzo się cieszę, że w  naszym kra-
ju, w  tym również w  Elblągu ruszyły 
szczepienia przeciw koronawirusowi. 
Uważam, że daje to nadzieję na powrót 
do normalności, dlatego namawiam do 
tego, aby się zaszczepić. Im więcej osób 
skorzysta ze szczepienia tym szybciej 
nasze życie we wszystkich jego aspek-
tach wróci do normy. Jak twierdzą 
specjaliści już 50% zaszczepionej popu-
lacji istotnie wpłynie na zmniejszenie 
ryzyka szerzenia się w  niej koronawi-
rusa. Szczepiąc się więc chronimy nie 
tylko siebie, ale również naszych bli-
skich przed zakażeniem COVID-19. Ja 
jestem ozdrowieńcem, ale kiedy tylko 
będę miał taką możliwość i zostanę za-
kwalifikowany przez swojego lekarza to 
na pewno skorzystam z tej szansy i się 
zaszczepię. Jako samorząd będziemy 
również wspierać mieszkańców w  do-
tarciu do punktów szczepień – zaznacza 
Prezydenta Witold Wróblewski.
Proces rejestracji powszechnych szcze-
pień Polaków przeciwko COVID-19 
rozpoczął się 15 stycznia 2021 r. 

Etapy szczepień:
etap 1: 
- pensjonariusze domów pomocy 
społecznej oraz zakładów opiekuńczo
-leczniczych, pielęgnacyjno-opiekuń-
czych i  innych miejsc stacjonarnego 
pobytu,
- osoby powyżej 60 roku życia w kolej-
ności od najstarszych,
- służby mundurowe 
- nauczyciele;
etap 2: 
- osoby w wieku poniżej 60 roku ży-
cia z chorobami przewlekłymi zwięk-
szającymi ryzyko ciężkiego przebiegu 
COVID-19, albo w trakcie diagnostyki 
i leczenia wymagającego wielokrotne-
go lub ciągłego kontaktu z placówka-
mi ochrony zdrowia,
- osoby bezpośrednio zapewniające 
funkcjonowanie podstawowej dzia-
łalności państwa i narażone na zaka-
żenie ze względu na częste kontakty 
społeczne (m.in. pracownicy sekto-
ra infrastruktury krytycznej, dostaw 
wody, gazu, prądu, usług teleinfor-
matycznych, poczty, bezpieczeństwa 
żywności i leków, transportu publicz-

nego, urzędnicy odpowiedzialni za 
zwalczanie pandemii, pracownicy wy-
miaru sprawiedliwości, funkcjonariu-
sze służb celno-skarbowych).
etap 3: przedsiębiorcy i  pracownicy 
sektorów zamkniętych na mocy roz-
porządzeń w  sprawie ustanowienia 
określonych ograniczeń, nakazów 
i zakazów w związku z wystąpieniem 
stanu epidemii. Realizowane będą 
także powszechne szczepienia pozo-
stałej części dorosłej populacji.

Procedura szczepień 
krok po kroku
1. Rejestracja:
- przez infolinię 
- w  dowolnym wybranym punkcie 
szczepień na terenie miasta
- poprzez Internetowe Konto Pacjenta.

2. Ustalenie terminu szczepie-
nia - Po dokonaniu rezerwacji wizy-
ty, pacjent otrzyma SMS z  informa-
cją o  wskazanym miejscu i  terminie 
szczepienia. Pacjent będzie od razu 
umawiany na 2 wizyty i  także przed 
drugą dawką szczepionki będzie po-
wiadamiany SMS-em.
3. Podanie szczepionki - Zgłoszenie 
się do wskazanego punktu szczepień 
w  celu kwalifikacji przez lekarza, wy-
konania szczepienia oraz obserwacji 
pacjenta po szczepieniu. Kwalifikacji do 
szczepień przeciwko COVID-19 w każ-
dym przypadku będzie dokonywał le-
karz na podstawie przeprowadzonego 

badania oraz wywiadu z pacjentem, co 
zostanie udokumentowane w  ankiecie 
i  stosownej dokumentacji medycznej. 
Wyklucza się prowadzenie badania 
kwalifikacyjnego na zasadzie telepo-
rady. Dla osób, które samodzielnie nie 
mogą dotrzeć na szczepienie, będzie 
możliwość podania szczepionki w miej-
scu zamieszkania przez wyznaczony do 
tego mobilny punkt szczepień.
4. Podanie drugiej dawki szcze-
pionki – bez konieczności ponownej 
rejestracji.
5. Wydanie zaświadczenia o za-
szczepieniu - pacjent otrzyma za-
świadczenie o szczepieniu umożliwia-
jące korzystanie z ułatwień. Przyjęcie 
szczepionki będzie także potwierdzo-
ne przez specjalny system, który 
umożliwi weryfikację zaszczepienia.

Powszechne szczepienia przeciwko COVID-19
PUNKTY SZCZEPIEŃ NA COVD-19 W ELBLĄGU

Lp. Nazwa podmiotu/punktu szczepień adres

1
ELBLĄSKIE CENTRUM MEDYCZNE LIFECLINICA SPÓŁKA 
Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ

ul. Węgrowska 3

2 AMBULATORIUM SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ ul. Topolowa 28

3
PRZEDSIĘBIORSTWO PODMIOTU LECZNICZEGO “MEDICUS I” - LEKARZE 
K.BARANOWSKI I PARTNERZY

ul. Królewiecka 195

4 SZPITAL MIEJSKI ŚW. JANA PAWŁA II W ELBLĄGU ul. Jana Amosa Komeńskiego 35

5
PORADNIA RODZINNA “DAR SERCA” - LEKARZE A. BŁAUT-KOTYŃSKA, B. 
PÓŁTORAK-OSIŃSKA, U. SKONIECZNA SPÓŁKA PARTNERSKA

ul. Bażyńskiego 2

6 Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej “Panakeja” lek. Waldemar Połczyński ul. Podgórna 12

7
SPÓŁKA PARTNERSKA LEKARZY - MAREK CHOJNOWSKI, WŁODZIMIERZ 
GRYCKO, PIOTR MACIEJ IWANOWSKI, HANNA KOBRZYŃSKA-DUDA, 
AGNIESZKA STACEWICZ-GŁOWACKA, WIKTOR SZYMAŃSKI

ul. Jana Amosa Komeńskiego 35

8 ZESPÓŁ LEKARZY RODZINNYCH “OMNIA” S.C. ul. Królewiecka 195

9 PRZYCHODNIA LEKARSKA “HYGEIA” KANCLERZ I PARTNERZY ul. Bema 80

10 SPÓŁKA LEKARSKA “ZDROWIE” GONSIOR I PARTNERZY ul. Bema 80

11 NZOZ Medyczne Centra Diagnostyczne VOXEL w Elblągu ul. Teatralna 5

12
Przedsiębiorstwo Podmiotu Leczniczego “Jaśminowa” Spółka Lekarska Gańko 
i Partnerzy

ul. Robotnicza 79

13
VITA SPÓŁKA PARTNERSKA LEKARZY RODZINNYCH - B.ARKABUS, 
M.GAJDA, J.LAUDAŃSKA-ŁUKOWICZ, J.ROSENAU, I.SĘKOWSKA

ul. Bażyńskiego 2

14 SPÓŁKA LEKARSKA “DUŻY MEDYK” ŁUBA I PARTNERZY ul. Myliusa 20

15 LUX MED Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością ul. Stoczniowa 2

16 Indywidualna Praktyka Lekarska Paweł Bazela ul. Gdyńska 51

17
NIEPUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ “TWOJE ZDROWIE EL” 
SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ

ul. Elizy Orzeszkowej 13

18 SNZPOZ PRZYCHODNIA ZATORZE BRYGIDA GULDA ul. Lotnicza 51

19 Michał Jędrzyński ul. Stefana Żeromskiego 2B

Infolinia do rejestracji
Bezpłatny, całodobowy numer: 989 lub +48 22 62 62 989

Infolinia dot. dowozów do punktów szczepień
+48 55 221 21 20 (czynna w dni robocze od 8.00 – 15.00)
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Nowoczesny, energooszczędny 
obiekt powstanie na Zatorzu. 
Przeniesione zostanie do nie-
go obecne Przedszkole nr 18. 
W  budynku powstanie również 
żłobek dla 60 najmłodszych 
dzieci. 
23 grudnia 2020 roku Prezydent 
Witold Wróblewski podpisał umowę 
na „Opracowanie dokumentacji pro-
jektowo-kosztorysowej oraz budowę 
budynku przedszkola z  oddziałami 
żłobkowymi przy ul. Mielczarskiego 
47 w  Elblągu”. Wykonawcą inwe-
stycji jest konsorcjum firm, którego 
liderem jest Firma Budowlana  Eko-
inbud z Gdańska.
- Myślę, że ta informacja szczególnie 
ucieszy mieszkańców dzielnicy Za-
torze. Przedszkolaki i dzieci ze żłob-
ka, który tam powstanie będą miały  
komfortowe warunki. Jak wiemy 
stan techniczny obecnego budynku 

przedszkola jest bardzo zły. Do no-
wego obiektu przeniesione zostanie 
Przedszkole nr 18, w którym jest 150 
dzieci, dodatkowo powstanie również 
60 nowych miejsc w żłobku. Koszt tej 
inwestycji to 9 690 000 zł, z  czego 
z Funduszu Inwestycji Lokalnych po-
zyskaliśmy prawie 5,9 mln zł oraz 1,8 
mln zł z  rządowego programu Ma-
luch – zaznacza Witold Wróblewski, 
Prezydent Elbląga.
- To będzie obiekt na miarę XXI wie-
ku. W styczniu 2021 roku zmieniają 
się bardzo restrykcyjnie warunki dla 
obiektów użyteczności publicznej. 
Mają one być energooszczędne i eko-
logiczne. Wykorzystamy w  tej inwe-
stycji technologię masywnego szkie-
letu drewnianego, to materiał bardzo 
ekologiczny, a obiekty buduje się co 
najmniej dwa razy szybciej, niż w in-
nych technologiach. Najpierw trzeba 
będzie jednak zburzyć stary obiekt, 

ale już na pewno w 2022 roku dzieci 
będą przebywały we wspaniałych wa-
runkach. Takie budynki charaktery-
zują się korzystnym mikroklimatem, 
powodują mniejszą zachorowalność 
dzieci na przeziębienia, co dziś jest 
bardzo ważnym argumentem. Obiekt 
wybudowany z  wykorzystaniem tej 
technologii wytrzyma około stu lat. 
To będzie szybkie, energooszczędne 
i  ekologiczne budowanie – podkre-
śla Tomasz Balcerowski, prezes firmy 
Ekoinbud.
Obiekt będzie realizowany w  syste-
mie zaprojektuj i wybuduj. W budyn-
ku oprócz sal i  zaplecza socjalnego 
znajdować się będą między innymi 
pomieszczenia do gimnastyki, rytmi-
ki, gabinety specjalistyczne psycho-
loga, pedagoga i  logopedy, a  także 
sale do zajęć sensorycznych, terapii 
pedagogicznej i  socjoterapii. Obiekt 
ma być dostosowany do potrzeb osób 

niepełnosprawnych. Zagospodaro-
wany zostanie również teren wokół 
budynku, gdzie powstaną  osobne 
place zabaw dla dzieci z przedszkola 
i ze żłobka. Wykonawca na zrealizo-
wanie inwestycji będzie miał 11 mie-
sięcy od daty udzielenia zamówienia.
Więcej miejsc w  żłobkach to nie je-
dyna dobra informacja dla młodych 
rodziców. Od stycznia br. na wniosek 
Prezydenta oraz klubu radnych KWW 
Witolda Wróblewskiego obniżona zo-
stała o 75% opłata stała za żłobek.
- To ukłon w  stronę ludzi młodych, 
żeby mogli realizować swoje ambicje 
i aspiracje zawodowe, ażeby to obcią-
żenie za pobyt dzieci w żłobkach było 
jak najmniejsze – mówi Prezydent.
Miesięcznie na jedno dziecko to ob-
niżenie kosztu dla rodzica o  210 
złotych. W  skali roku obniżka skut-
kować będzie kwotą 2520 złotych 
oszczędności.

Nowe przedszkole i żłobek. Niższa opłata żłobkowa

Urząd Miejski w Elblągu
ul. Łączności 1, 82-300 Elbląg
tel. 55 239 30 00, 55 239 33 99

Sekretariat Prezydenta
tel. 55 239 32 11
prezydent@umelblag.pl
umelblag@umelblag.pl

Sekretariat Wiceprezydentów
tel. 55 239 32 07
sekretariat@umelblag.pl
tel. 55 239 32 61
sekretariat_vp@umelblag.pl

Departament Gospodarki Miasta
tel. 55 239 32 53
e-mail: dgm@umelblag.pl

Departament Organizacji i Kadr
tel.  55 239 33 04
e-mail: doik@umelblag.pl

Departament Obsługi Urzędu
tel. 55 239 32 50
e-mail: dou@umelblag.pl

Departament Skarbnika Miasta
tel. 55 239 32 79
e-mail: dsm@umelblag.pl

Biuro Prezydenta Miasta
tel. 55 239 34 63
e-mail: bpm@umelblag.pl

Departament Kontroli i Monitoringu
tel. 55 239 32 62
dkim@umelblag.pl

Departament
Inwestycji
tel. 55 239 32 40
e-mail: di@umelblag.pl

Departament Strategii i Rozwoju
tel.  55 239-34-84
e-mail: dsir@umelblag.pl

Departament Urbanistyki 
i Architektury
tel. 55 239 30 72, 73
e-mail: dua@umelblag.pl

Departament Gospodarki 
Nieruchomościami i Geodezji
tel. 55 239 31 30, 55 239 32 80
e-mail: dgnig@umelblag.pl  

Departament
Edukacji
tel. 55 239 33 10
e-mail : de@umelblag.pl

Departament
Sportu i Rekreacji
tel. 55 239 34 33
e-mail: dspir@umelblag.pl

Departament Innowacji
i Informatyki
tel. 55 239-30-62
e-mail: din@umelblag.pl

Biuro Rady Miejskiej
tel. 55 239 33 07
e-mail: brm@umelblag.pl

Biuro ds. Ochrony
Informacji Niejawnych
tel. 55 239 31 09
e-mail: boin@umelblag.pl

Departament
Zamówień Publicznych
tel. 55 239 31 25
e-mail: dzp@umelblag.pl

Departament Ochrony Środowiska
tel.: 55 239 32 03 
e-mail: dos@umelblag.pl

Departament Spraw Obywatelskich
tel. 55 239 30 96, 55 239 31 96
e-mail: dso@umelblag.pl

Referat Ewidencji Ludności i Dowodów 
Osobistych
tel. 55 239 30 98
e-mail: dso.relido@umelblag.pl

Urząd Stanu Cywilnego
tel. 55 239 30 82
e-mail: dso.usc@umelblag.pl

Referat Obsługi Kierowców
ul. Plac Dworcowy 4
tel. 55 237 47 80
e-mail: dso.rok@umelblag.pl

Departament Świadczeń Rodzinnych
ul. Jaśminowa 11
tel. 55 236 43 50  
e-mail: dsr@umelblag.pl

Departament Promocji, Kultury 
i Turystyki
ul. Stary Rynek 25
tel. 55 239 33 20
e-mail: dpkit@umelblag.pl

Departament Zarząd Dróg
ul. Czerwonego Krzyża 2
tel.  55 239 32 43
mail: dzd@umelblag.pl

Departament Zdrowia i Spraw 
Społecznych
ul. Kosynierów Gdyńskich 42
tel. 55 239-30-23   
mail: dziss@umelblag.pl

Departament Bezpieczeństwa 
i Zarządzania Kryzysowego
ul. E. Orzeszkowej 2
tel. 55 239-30-48
e-mail: dbizk@umelblag.pl

Miejski Rzecznik Konsumentów
tel. 55 239 34 56
e-mail: mrk@umelblag.pl

Inspektor Ochrony Danych
tel. 55 239 33 28
e-mail: iod@umelblag.pl

Pełnomocnicy
Prezydenta:

ds. Organizacji Pozarządowych
tel. 55 239-34-49
e-mail: ngo@umelblag.pl

ds. Osób Niepełnosprawnych
tel. 55 239-30-21

ds. Systemu Zarządzania Jakością
tel. 55 239 30 31

ds. Ochrony Informacji Niejawnych
tel. 55 239 30 47

ds. Seniorów
tel. 55 648 69 35

ds. Kombatantów i Współpracy 
z Wojskiem
tel. 55 239 30 47

Departamenty i biura urzędu miejskiego w Elblągu
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Kluby sportowe, jak co roku, 
mogą liczyć na finansowe wspar-
cie elbląskiego samorządu w re-
alizacji zadań z  zakresu kultu-
ry fizycznej. Prezydent miasta 
Witold Wróblewski w  grudniu 
ogłosił dwa konkursy dotyczą-
ce upowszechniania kultury fi-
zycznej wśród dzieci i młodzieży 
oraz wspierania szkolenia spor-
towego w różnych dyscyplinach. 
Na te dwa zadania w  projekcie 
budżetu na 2021 rok prezydent 
zaplanował 2 mln 110 tys. zł.
Organizacja zajęć treningowych, za-
kup sprzętu, wyjazdy lub organizacja 
zawodów, to tylko niektóre z  dzia-
łań, które kluby sportowe prowadzą 
przez cały rok przy pomocy dotacji 
z  budżetu miasta przyznanej przez 
Prezydenta Elbląga. W 2020 r. w za-
jęciach sportowych, organizowanych 
przez elbląskie kluby, które otrzy-
mały dotację z Gminy Miasto Elbląg, 
brało udział ponad 6,5 tysiąca dzieci 
i młodzieży.
Prezydent Elbląga Witold Wróblew-
ski ogłosił w  grudniu dwa konkursy 
dla klubów sportowych, które doty-
czą wsparcia upowszechniania kultu-
ry fizycznej wśród dzieci i  młodzieży 
oraz szkolenia sportowego w różnych 
dyscyplinach. W budżecie Elbląga na 
2021 r. na te dwa zadania zaplanowa-
no 2 mln 110 tys. zł. Te pieniądze tra-
fią do klubów sportowych, by mogły 
prowadzić systematyczną działalność.
Upowszechnianie kultury fizycznej 
wśród dzieci i młodzieży, to konkurs 
skierowany do klubów sportowych, 

które w szczególności prowadzą dzia-
łania w  zakresie szkolenia sporto-
wego dzieci i młodzieży w kategorii: 
młodzika, juniora młodszego, juniora 
oraz młodzieżowca, biorących udział 
we współzawodnictwie sportowym 
organizowanym przez okręgowe 
i  ogólnopolskie związki sportowe 
oraz w zakresie grup początkujących.
Wspieranie szkolenia sportowego 
w różnych dyscyplinach, to konkurs, 
który dotyczy w szczególności działań 
w zakresie szkolenia sportowego oraz 
udziału we współzawodnictwie spor-
towym w kategorii wiekowej senior.
Na finansowe wsparcie samorządu 
mogą liczyć również zdolni spor-
towcy. Do końca roku można było 

składać wnioski o  przyznanie sty-
pendiów sportowych oraz wniosków 
o przyznanie nagród i wyróżnień dla 
zawodników i  trenerów oraz innych 
osób wyróżniających się w działalno-
ści sportowej. Finansowe wsparcie 
może zostać przyznane zawodnikom 
osiągającym wysokie wyniki sporto-
we w  rywalizacji krajowej i  między-
narodowej.
W ubiegłym roku prawie 40 zawod-
ników z  Elbląga otrzymywało co 
miesiąc stypendium sportowe z  bu-
dżetu Miasta Elbląg. Stypendium 
ma na celu wspieranie rozwoju ka-
riery sportowej wyróżniających się 
elbląskich zawodników na podstawie 
kryteriów określonych w  uchwale 

Rady Miejskiej. Z  kolei wyróżnienia 
i nagrody przyznawane są jako wyraz 
uznania dla zawodników za prezen-
towany przez nich poziom i wysokie 
wyniki sportowe oraz trenerom i  in-
nym osobom odznaczającym się osią-
gnięciami w  działalności sportowej 
na obszarze Gminy Miasto Elbląg.
- Wiemy, że są powody do dumy, bo 
mamy w  Elblągu zdolną młodzież, 
która osiąga sukcesy sportowe. To 
zasługa zawodników, trenerów, dzia-
łaczy i  rodziców – mówi prezydent 
Witold Wróblewski. – Stypendia 
i  nagrody to forma wsparcia samo-
rządu Elbląga dla zawodników, by 
mogli dalej rozwijać swoje sportowe 
kariery. 

Wsparcie dla klubów sportowych,
stypendia i nagrody

Budowa i  finansowanie nowych 
ścieżek rowerowych - właśnie 
o  tym prezydent Elbląga Witold 
Wróblewski rozmawiał z  dyrek-
torem Zarządu Dróg Wojewódz-
kich w  Olsztynie Waldemarem 
Królikowskim.
Spotkanie odbyło się w  kontekście 
uruchamiania nowych środków po-
chodzących z  Unii Europejskiej, bę-
dących wsparciem na rozwój gospo-

darczy dla poszczególnych krajów 
zmagających się ze skutkami epidemii 
koronawirusa. Z wykorzystaniem po-
wyższych środków Zarząd Dróg Woje-
wódzkich planuje dużą inwestycję pn. 
„Kompleksowa budowa sieci dróg ro-
werowych w  województwie warmiń-
sko-mazurskim”.
Jak wskazywano podczas spotka-
nia, wśród ścieżek rowerowych, które 
można zrealizować z  wykorzystaniem 

nowych funduszy unijnych, są trakty 
łączące centrum miasta z  dzielnicami 
podmiejskimi i  najbliższymi miejsco-
wościami. Nowe ścieżki powinny jed-
nocześnie wpisywać się w już istniejący 
system ścieżek rowerowych i przebie-
gający przez Elbląg szlak Green Velo.
Z końcem minionego roku prezydent 
Elbląga Witold Wróblewski podjął już 
konkretne kroki przybliżające budo-
wę traktu pieszo-rowerowego do Dą-

browy. Na ostatniej sesji Rady Miasta, 
29 grudnia 2020 roku, wpisano do 
budżetu na 2021 rok kwotę 230 tys. zł 
na wykonanie dokumentacji projek-
towej tego traktu.
Dodatkowo w bieżącym roku rozpocz-
nie się budowa nowej ścieżki rowero-
wej o długości 2,5 km w ciągu ul. Ko-
ściuszki, Agrykola i Górnośląskiej. Jej 
koszt to ponad 3,8 mln zł, z czego 2,2 
mln pochodzi z funduszy unijnych.

Powiększyć rowerową sieć


